
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33105 33Segunda-feira, 11 DE ABRIL DE 2016

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 596/2016-SAGA/SEGUP                            
BELÉM, 06 DE ABRIL DE 2016.                                                                                  

O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, 
no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO: O Art. 
81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre o Regime 
Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração 
Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do 
Pará.CONSIDERANDO: O Laudo Médico nº 177925A/1 expedido 
pela Perícia Médica da SEAD em 30 de março de 2016.RESOLVE: 
Conceder, de 16 de março a 06 de abril de 2016, Licença Saúde 
ao servidor MARIA PRISCILA MORAES DA COSTA, Assistente 

Administrativo, MF nº 3155692/1. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. JOSÉ EDMILSON LOBATO JUNIOR 
Secretario Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo 948617

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 179/2016-SAGA/SEGUP DE 18 DE 

FEVEREIRO DE 2016.
Conceder 90 (noventa) dias de licença prêmio a servidora ALZA 
MANOLITA SANTOS CAVALCANTE.
Onde se lê: 24.02.2016 a 23.05.2016
Leia-se: 25.03.2016 a 22.06.2016

Protocolo 948857

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4
Data da Assinatura: 07/04/2016
Vigência: 26/04/2016 a 25/04/2017
Justifi cativa: As partes resolvem de comum acordo, com fulcro 
no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, prorrogar o 
prazo de vigência do Contrato por mais 12 meses.
Contrato: 010-2013-SEGUP
Exercício: 2016
Orçamento: 21.101.06.181.1425.8264; Natureza da Despesa: 
339036; Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: NELSON RIBEIRO DE MAGALHÃES E SOUZA
Endereço: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, nº 600, bairro 
Batista Campos, CEP:66.015-040, Belém-PA.
Telefone: (91) 3241-9999
Ordenador: JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR

Protocolo 948550

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

2015/13

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

Tendo em vista o Processo n ° 2015/548897 de 16 de Dezembro de 2015, fi ca efetivada através do presente documento a doação do(s) bem (ns) abaixo discriminado(s).

N° DE
ORDEM

N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM

01 623 BEBEDOURO ELETRICO, C/ GARRAFAO E 2 TORNEIRAS

02 7059 NOTEBOOK 1.5GHZ, 256MB, HD 20GB

03 7209 NOTEBOOK 1.3GHZ, 256MB RAM, HD 30GB, CDRW/DVD

04 7408/7409 TRITURADORA DE PAPEL, CAP. P/ 12 FOLHAS.

05 7516/7518 IMPRES. MATRICIAL, 136 COLUNAS, VELOCIDADE 566CPS.

06 8429 IMPRES. PLOTTER, 2400 X 1200DPI

07 8893 COFRE EM ACO, 54 X 38 X 30CM, ELETRONICO

08 9023/9045/9046/9136/9375/9377/9699/9700/9751/9752/9817 COMPUTADOR 3.2GHZ, 1GB RAM, HD 80GB.

09 9024/9563/9564 MONITOR DE VIDEO, 17”

10 9138/9371/9390/9391
9397/9401/9418/9419

MONITOR DE VIDEO LCD, 15”

11 9361/9365 NOTEBOOK 2.2GHZ, 256MB, HD 40GB

12 9367 NOTEBOOK 1.6GHZ, 512MB, HD 80GB

13 9409 a 9411 NOTEBOOK 1.6GHZ, 2MB RAM, HD 160GB

14 10227/10252 IMPRES. J.TINTA, COLOR, 2400X1200DPI, 14PPM(P) 11PPM(C)

15 10643/10648/10651/10654
10658/10662

NOTEBOOK CORE DUO, 2.1GHZ, 3GB, HD 160GB

16 10668/10669/10672/10675/
10676/10678/10686/10699
10701/10703/10705 a 10707

FRAGMENTADORA DE PAPEL, COMPACTA, 8M/MINUTOS.

17 10837/10842 HD EXTERNO, CONEXAO USB ___, PADRAO SATA, 1TB.

18 10909/10910 PROJETOR MULTIMIDIA, 2100 ANSI.

19 11182 IMPRES. J. TINTA, COLOR., 4800X1200DPI, 18PPM(P),14PPM(C)

20 11183/11186 IMPRES. LASER, MONOC., 600X600DPI, 20PPM

21 11901/11917/
11918

COMPUTADOR 3.0GHZ, 2GB RAM, HD 250GB.

22 11926/11940
11944

MONITOR DE VIDEO LCD, 19”.

23 12003 FAC-SIMILE, C/COPIADORA, IMPRESSORA E SCANER.

24 12128/12223/12227/12231/12235/12241/12248/12252/12261/12278/12280/12281/12283 NOTEBOOK CORE DUO DE 2.20GHZ, 3GB DDR, HD 320GB.

25 12167 HD EXTERNO, CONEXAO USB 2.0, PADRAO___, 1.5TB.

26 12301 CADEIRA EST. TECIDO, FIXA, S/ BRACO, EST. METALICA.

27 12631 COMPUTADOR CORE DUO QUAD 2.4GHZ, 2GB, 2 HD 320GB

28 12648 MONITOR DE VIDEO LCD 18,5”.

29 13792 NOTEBOOK 2.3GHZ, 4GB RAM, HD 500GB, GRAV./LEIT. DE DVD.

30 12681/1688 MONITOR DE VIDEO LCD, 21,5”.

31 16701/16746/16751
16780/16781/16788

COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, HD 500GB, LEITOR/GRAV. DE DVD.

32 9432 IMPRES. J.TINTA, COLOR., 1200X1200DPI, 20PPM(P), 14PPM(C)

33 23218 PRANCHETA P/ DES. TAMPO MAD.,100X100CM,REGUA,ALT.REG.,E.MET.

Órgão de Origem:
DATA: 23/12 /2015
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Órgão de Destino:
DATA: 23 /12 /2015
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Protocolo 948429


